7
DATENBLATT
FMA6500
FMA6500
Massendurchflussregler mit RS485-Schnittstelle und
Alarmfunktionen
NEWPORT ELECTRONICS GmbH
Daimlerstraße 26

(Bitte geben Sie das primäre Gas für den FMA6500,
Einlass- und Auslassdruck sowie Temperatur an.)
Bestellangaben
Modellnr. Max. Klemm- Max. Druckabfall
Durchfluss verschraubung (Differenzdruck)
FMA6502ST 10 sml/min 1/4" 0,07 bar
FMA6504ST 20 sml/min 1/4" 0,07 bar
FMA6506ST 50 sml/min 1/4" 0,07 bar
FMA6508ST 100 sml/min 1/4" 0,07 bar
FMA6510ST 200 sml/min 1/4" 0,07 bar
FMA6512ST 500 sml/min 1/4" 0,07 bar
FMA6514ST 1 sl/min 1/4" 0,07 bar
FMA6516ST 2 sl/min 1/4" 0,07bar
FMA6518ST 5 sl/min 1/4" 0,07 bar
FMA6520ST 10 sl/min 1/4" 0,26 bar
FMA6523ST 15 sl/min 1/4" 0,14 bar
FMA6524ST 20 sl/min 1/4" 0,25 bar
FMA6526ST 30 sl/min 1/4" 0,55 bar
FMA6528ST 50 sl/min 1/4" 0,55 bar
FMA6540ST 60 sl/min 3/8" 1,3 bar
FMA6541ST 80 sl/min 3/8" 1,3 bar
FMA6542ST 100 sl/min 3/8" 1,3 bar
Bedienungsanleitung, Software, Kabel
(FMA65-C) und NIST-rückführbares
Zertifikat sind im Lieferumfang enthalten.
Netzteil bitte separat bestellen.
* Bitte geben Sie das Gas oder die Gase,
Einlass- und Auslassdruck sowie die
Temperatur an.
** Die angegebenen Durchflussbereiche
beziehen sich auf Stickstoff oder Luft
unter Standardbedingungen mit einem
Einlassdruck von 1,37 bar (bis zu
50 sl/min) oder 1,72 bar (60 bis
100 sl/min) und 0 bar Auslassdruck bei
einer Temperatur von 21,1°C.
Für eine RS232-Schnittstelle anstelle der
RS485-Schnittstelle ergänzen Sie die
Modellnummer um „-RS232“ (ohne
Aufpreis).
Für einen Ausgang mit 4 bis 20 mA anstelle
des Standardausgangs von 0 bis 5 V
ergänzen Sie die Modellnummer um „-I“.
Um O-Ringe aus Kalrez anstelle von Viton
zu bestellen, ergänzen Sie die
Modellnummer um „Kalrez“. Aufpreis bitte
anfragen.
Bestellbeispiel:
FMA6512ST, Massendurchflussregler und
FMA65EPWC Netzteil